

CENTRO CULTURALE GIACOMO PUCCINI

COURSE PROGRAM

“LA DOLCE VITA”

June or September – 2 weeks



Deine Vorteile bei der Buchung bei

 **LanguageCourse**.net

 **NIEDRIGERE PREISE** als bei direkter Buchung
an der Schule

 **BESSERE** Kündigungs- und
Zahlungsbedingungen

 **KOSTENLOSER**
Online-Kurs

 **KEINE**
Agentengebühren

Lass dich von unserem freundlichen Beraterteam kostenlos beraten, damit du die beste Schule in Viareggio findest.

 +49 221 747 40042  +43-720116182  +41-435083934

 **BUCHE HIER** zum weltweit niedrigsten Preis

 Der untenstehende Link ist im PDF klickbar

<https://www.languagecourse.net/schule-centro-puccini-viareggio.php3>

Weniger zahlen
als direkt bei
der Schule

 Trustpilot Ausgezeichnet 4.8/5

 1371 Bewertungen

Alle 1371 Bewertungen von
[LanguageCourse.net auf Trustpilot anzeigen](#)

MONDAY

08.15am :AT SCHOOL FOR ENTRY TEST AND INTERVIEW

AFTERNOON: orientation tour in Viareggio with introduction to the 'liberty' architecture.

MEETING POINT: AT 15.30 / AT SCHOOL

TOUR LEADER : SERENA



TUESDAY

09.00-10.30: GRAMMATIC

11.00-12.30 CONVERSATION

EVENING: AT 20.00pm WINE TASTING together with a selection of cheese, crostino and Tuscan bread.

PLACE : "MAGAZZINO DEL VINO", VIA ZANARDELLI 116, VIAREGGIO. TE. +39 0584 45581



2

Deine Vorteile bei der Buchung bei

LanguageCourse.net

 **NIEDRIGERE PREISE** als bei direkter Buchung an der Schule

 **BESSERE** Kündigungs- und Zahlungsbedingungen

 **KOSTENLOSER**
Online-Kurs

 **KEINE**
Agenturgebühren

Lass dich von unserem freundlichen Beraterteam kostenlos beraten, damit du die beste Schule in Viareggio findest.

 +49 221 747 40042  +43-720116182  +41-435083934

 **BUCHE HIER** zum weltweit niedrigsten Preis

 Der untenstehende Link ist im PDF klickbar

<https://www.languagecourse.net/schule-centro-puccini-viareggio.php3>

Weniger zahlen
als direkt bei
der Schule

 Trustpilot Ausgezeichnet 4.8/5

 1371 Bewertungen

Alle 1371 Bewertungen von
[LanguageCourse.net](#) auf Trustpilot anzeigen

WEDNESDAY

09.00-10.30: GRAMMATIC
11.00-12.30 CONVERSATION

AFTERNOON: EXCURSION TO LUCCA

MEETING POINT: AT 14.55 AT THE TRAIN STATION (in front of the ticket office) (museum tickets are not included)

TOUR LEADER : Luca



THURSDAY

09.00-10.30: GRAMMATIC
11.00-12.30 CONVERSATION

AFTERNOON: FREE

FRIDAY

09.00-10.30: GRAMMATIC
11.00-12.30 CONVERSATION

AFTERNOON: ITALIAN COOKING LESSON with dinner

**PLACE: AT 17.30 pm Via Pisacane 177, 55049 Viareggio
by Mrs MOLINARI GERMANA**



Deine Vorteile bei der Buchung bei

LanguageCourse.net

 **NIEDRIGERE PREISE** als bei direkter Buchung an der Schule

 **BESSERE** Kündigungs- und Zahlungsbedingungen

 **KOSTENLOSER**
Online-Kurs

 **KEINE**
Agenturgebühren

Lass dich von unserem freundlichen Beraterteam kostenlos beraten, damit du die beste Schule in Viareggio findest.

 +49 221 747 40042  +43-720116182  +41-435083934

 **BUCHE HIER** zum weltweit niedrigsten Preis

 Der untenstehende Link ist im PDF klickbar

<https://www.languagecourse.net/schule-centro-puccini-viareggio.php3>

Weniger zahlen
als direkt bei
der Schule

 Trustpilot Ausgezeichnet 4.8/5

 1371 Bewertungen

Alle 1371 Bewertungen von
[LanguageCourse.net auf Trustpilot anzeigen](#)

SATURDAY

EXCURSION TO FLORENCE

**MEETING POINT: AT 08.15 AT THE TRAIN STATION (in front of the ticket office)
(museum tickets are not included)**

TOUR LEADER : Anna



SUNDAY

EXCURSION TO : TORRE DEL LAGO PUCCINI BOAT TRYp ON THE LAKE

MEETING POINT: AT 14.15pm / SCHOOL

TOUR LEADER : MANRICO



Deine Vorteile bei der Buchung bei

LanguageCourse.net

 **NIEDRIGERE PREISE** als bei direkter Buchung an der Schule

 **BESSERE** Kündigungs- und Zahlungsbedingungen

 **KOSTENLOSER**
Online-Kurs

 **KEINE**
Agenturgebühren

Lass dich von unserem freundlichen Beraterteam kostenlos beraten, damit du die beste Schule in Viareggio findest.

 +49 221 747 40042  +43-720116182  +41-435083934

 **BUCHE HIER** zum weltweit niedrigsten Preis

 Der untenstehende Link ist im PDF klickbar

<https://www.languagecourse.net/schule-centro-puccini-viareggio.php3>

Weniger zahlen
als direkt bei
der Schule

 Trustpilot Ausgezeichnet 4.8/5

 1371 Bewertungen

Alle 1371 Bewertungen von
[LanguageCourse.net](#) auf Trustpilot anzeigen

MONDAY

09.00-10.30: GRAMMATIC
11.00-12.30 CONVERSATION

AFTERNOON: EXCURSION TO PISA

MEETING POINT: AT 14.50 AT THE TRAIN STATION (in front of the ticket office) (museum tickets are not included)

TOUR LEADER :Luca



THUESDAY 11

09.00-10.30: GRAMMATIC
11.00-12.30 CONVERSATION

AFTERNOON: FREE

Deine Vorteile bei der Buchung bei
LanguageCourse.net

 **NIEDRIGERE PREISE** als bei direkter Buchung

an der Schule

 **BESSERE** Kündigungs- und
Zahlungsbedingungen

 **KOSTENLOSER**
Online-Kurs

 **KEINE**
Agenturgebühren

Lass dich von unserem freundlichen Beraterteam kostenlos beraten, damit du die beste Schule in Viareggio findest.

 +49 221 747 40042  +43-720116182  +41-435083934

 **BUCHE HIER** zum weltweit niedrigsten Preis

 Der untenstehende Link ist im PDF klickbar

<https://www.languagecourse.net/schule-centro-puccini-viareggio.php3>

Weniger zahlen
als direkt bei
der Schule

 Trustpilot Ausgezeichnet 4.8/5

 1371 Bewertungen

Alle 1371 Bewertungen von
LanguageCourse.net auf Trustpilot anzeigen

WEDNESDAY

09.00-10.30: GRAMMATIC
11.00-12.30 CONVERSATION

AFTERNOON: EXCURSION TO THE MARBLE QUARRIES OF CARRARA

MEETING POINT: AT 14.50 AT THE TRAIN STATION (in front of the ticket office)

TOUR LEADER: MANRICO



THURSDAY

09.00-10.30: GRAMMATIC
11.00-12.30 CONVERSATION

AFTERNOON: EXCURSION TO PIETRASANTA

MEETING POINT: AT 14.55 AT THE TRAIN STATION (in front of the ticket office)
(museum tickets are not included)

TOUR LEADER: Anna



FRIDAY

09.00-10.30: GRAMMATIC
11.00-12.30 CONVERSATION

AFTERNOON: FREE

Deine Vorteile bei der Buchung bei

 **LanguageCourse**.net

 **NIEDRIGERE PREISE** als bei direkter Buchung an der Schule

 **BESSERE** Kündigungs- und Zahlungsbedingungen

 **KOSTENLOSER**
Online-Kurs

 **KEINE**
Agenturgebühren

Lass dich von unserem freundlichen Beraterteam kostenlos beraten, damit du die beste Schule in Viareggio findest.

 +49 221 747 40042  +43-720116182  +41-435083934

 **BUCHE HIER** zum weltweit niedrigsten Preis

 Der untenstehende Link ist im PDF klickbar

<https://www.languagecourse.net/schule-centro-puccini-viareggio.php3>

Weniger zahlen
als direkt bei
der Schule

 Trustpilot Ausgezeichnet 4.8/5

 1371 Bewertungen

Alle 1371 Bewertungen von
[LanguageCourse.net auf Trustpilot anzeigen](#)